

افزایش شاخص های کلان اقتصادی دلیل گرانی لبنیات

در ابتدای هر سال باید نرخ ۱۲ قلم کالای لبنی مشمول قیمت گذاری تعیین و اعلام شود تا تکلیف کارخانه و مصرف کننده مشخص باشد.

رایگانگی سخنگوی سازمان تعزیرات در برنامه گفت و گوی ۱۸:۳۰ شبکه خبر در خصوص گرانی اخیر لبنیات تصریح کرد: طی یک ماه اخیر شاهد افزایش قیمت ها در بخش لبنیات هستیم. به طور مثال قیمت هر کیلو شیر ۲۵۰۰ تومان است که با نرخ ۳ هزار تومان به دست کارخانه می رسد. مرجع قیمت گذاری سازمان حمایت است و باید به این حوزه ورود پیدا کند.

او در خصوص راهکار جلوگیری از افزایش قیمت ها گفت: در ابتدای هر سال با توجه به هزینه های تولید باید قیمت نهایی ۱۲ قلم کالای لبنی مشمول قیمت گذاری تعیین و اعلام شود تا تکلیف کارخانه ها و مصرف کننده ها مشخص باشد.

رایگانگی بیان کرد: بخش زیادی از افزایش قیمت ها، مربوط به کالاهای لبنی مشمول قیمت گذاری نیست. در این بخش دست تولیدکننده باز است که طبق هزینه های سربار خود، قیمت نهایی کالا را افزایش دهد.

او ادامه داد: ۱۲ محصول لبنی از جمله انواع ماست و شیر و یک نوع پنیر مشمول قاعده قیمت گذاری می شوند و بیشتر افزایش قیمت ها مربوط به کالاهایی است که مشمول قیمت گذاری نیستند.

رایگانگی تاکید کرد: دستگاه های متولی در تنظیم بازار باید همان ابتدای سال افزایش قیمت ۱۲ محصول را مشخص کنند.

ضوابط قیمت گذاری در کالاهای آزاد از نرخ گذاری هم باید رعایت شود

در ادامه موسوی معاون سازمان حمایت در این خصوص تصریح کرد: تعداد اقلام کالاهای لبنی بالا است. کارگروه تنظیم بازار ۱۲ قلم کالای پرمصرف لبنی را مشمول قیمت گذاری کرده و هرگونه افزایش قیمت در این کالاهای منوط به درخواست تولیدکنندگان و بررسی و تصویب تنظیم بازار است.

او افزود: امسال در این ۱۲ قلم کالا افزایش قیمتی نداشتیم اما به دلیل افزایش هزینه های تولید در دیگر اقلام لبنی افزایش قیمت وجود داشته است که البته در مواردی که غیرمنطقی و زیاد بوده آن را به انجمن های ذیربط و واحدهای تولیدی اعلام کرده ایم.

افزایش شاخص های کلان اقتصادی دلیل گرانی لبنیات

باکری دبیر انجمن صنایع لبنی در این خصوص گفت: وقتی شاخص های کلان اقتصادی در یک سال تغییر زیادی می کند حتما اثرگذار بر واحدهای تولیدی خواهد بود.

او افزود: شرایط طوری شده که تولیدکنندگان ناچارند آن بخش از کالاهایی که مشمول قیمت گذاری نیستند را گران کنند تا از حاشیه زیان بیرون بروند.

باکری بیان کرد: در شرایط نرمال اگر افزایش قیمت ۱۲ کالای لبنی مشمول قیمت گذاری در ابتدای سال رخ دهد، روی بقیه کالاهای افزایش قیمت کمتری ایجاد می شود.



ایمنی غذا وظیفه همگانی

۱۸ خرداد مصادف با ۷ ژوئن روز جهانی ایمنی غذا است. شعار امسال ایمنی غذا «Food safety, everyone's business» ایمنی غذا وظیفه همگانی است.



تحولات بازار هفته گذشته

قیمت جهانی محصولات لبنی

محصولات	۱۳ خرداد ۱۴ خرداد ۱۵ خرداد ۱۶ خرداد ۱۷ خرداد ۱۸ خرداد					
	دلار	دلار	دلار	دلار	دلار	دلار
پنیر (در بسته بندی بشکه)	۴.۶	۴.۹	۴.۹	۵.۱	۵.۲	۵.۲
پنیر (به شکل پلوک)	۵.۳	۵.۳	۵.۳	۵.۵	۵.۵	۵.۵
شیر خشک بدون چربی (مرجه A)	۲.۳	۲.۲	۲.۲	۲.۲	۲.۲	۲.۲
کره (مرجه AA)	۳.۷	۳.۸	۳.۸	۳.۸	۳.۸	۳.۸
پودر آب پنیر	۰.۷	۰.۷	۰.۷	۰.۷	۰.۷	۰.۷

* قیمت ها به ازای هر کیلوگرم است.
* کره درجه (AA): کره درجه یک دارای طعم خوب و بسیار دلپذیر که از خامه شیرین با کیفیت بالا و تازه تهیه شده است.
* شیر خشک بدون چربی (مرجه A): شیر خشک که از شیر درجه یک تولید شده است.
* کره درجه (AA): هر بشکه به حجم 500 پوند معادل 226.7 کیلوگرم و هر پلوک 40 پوند معادل 18.1 کیلوگرم است.



منبع: <http://www.ams.usda.gov/market-news/dairy>

دلایلی علمی برای رد خرید شیر از لبنیاتی های سنتی

۱۸ رئیس اداره نظارت بر بهداشت عمومی و مواد غذایی اداره کل دامپزشکی استان کرمانشاه دلایل علمی عدم خرید شیر از لبنیاتی های سنتی را تشریح کرد
ادامه در صفحه ۲

هدفگذاری دو میلیارد دلار صادرات در حوزه صنایع لبنی

محمدرضا شانه ساز رییس سازمان غذا و دارو، با تاکید بر حمایت دولت از صنایع لبنی گفت در سال ۹۹ صادرات دو میلیارد دلاری در این حوزه هدفگذاری شده است.
ادامه در صفحه ۲

هدفگذاری دو میلیارد دلار صادرات در حوزه صنایع لبنی

محمدرضا شانه ساز رییس سازمان غذا و دارو، با تاکید بر حمایت دولت از صنایع لبنی گفت در سال ۹۹ صادرات دو میلیارد دلاری در این حوزه هدفگذاری شده است.

محمدرضا شانه ساز در جریان بازدید از شرکت یک برند لبنیات در شهرک صنعتی شماره یک اراک با تاکید بر اینکه حفظ سلامت لبنیات یکی از وظایف سازمان غذا و داروست گفت: نظارت و شناسنامه دار شدن محصولات به کنترل بسیاری از بیماری ها کمک کرده است.

وی با بیان اینکه امروز صنایع لبنی یکی از اقلام قابل توجه و برند در حوزه صادرات قلمداد می شوند که ارزآوری می کنند، گفت: برای سال ۹۹ صادرات دو میلیارد دلاری در حوزه صنایع لبنی هدفگذاری شده است که می تواند ارزآوری و ارزش افزوده بالایی برای کشور داشته باشد.

شانه ساز با اشاره به اینکه نظارت بر صنعت لبنی و توزیع به شکل کلان با سازمان غذا و دارو است، اما در عرضه خرد نظارتی نداریم، گفت: عرضه لبنیات به شکل فله در سال های اخیر کمتر شده است و اقبال عمومی نسبت به لبنیات بسته بندی و شناسنامه دار بالا رفته است و حتی دستگاه قضایی نیز نسبت به فعالیت لبنیات فروشی های سنتی حساس شده است.

وی تصریح کرد: صحبت این نیست که بخش سنتی عرضه لبنیات را نابود کنیم ولی باید این صنوف تحت نظارت قرار گیرند و در کنار حمایت از صنعت لبنیات باید فرهنگ سازی نیز دنبال شود.

معاون وزیر بهداشت افزود: برنامه سازمان، برون سپاری است و باید برای تسریع انجام کار مردم و صنایع باید از ظرفیت انجمن ها استفاده کرد.

دلایلی علمی برای رد خرید شیر از لبنیاتی های سنتی

رئیس اداره نظارت بر بهداشت عمومی و مواد غذایی اداره کل دامپزشکی استان کرمانشاه دلایل علمی عدم خرید شیر از لبنیاتی های سنتی را تشریح کرد.

مهدی ظفری پور با بیان اینکه به دلایل علمی خرید شیر از لبنیاتی های سنتی را قبول نداریم، گفت: شیر یک محیط خیلی خوب برای آلودگی ها است و خیلی زود دچار آلودگی می شود، لذا خرید آن از لبنیاتی های سنتی به هیچ عنوان توصیه نمی شود.

ظفری پور با بیان اینکه جوشاندن مستقیم شیر برای از بین بردن آلودگی های شیر راهکار خوبی است، گفت: با این وجود شیر جوشیده شده ارزش غذایی خیلی کمتری در مقایسه با شیر پاستوریزه دارد، چون در اثر جوشاندن شیر پروتئین ها و قند شیر شکسته می شود و همین موضوع ارزش غذایی آن را به شدت پایین می آورد.

رئیس اداره نظارت بر بهداشت عمومی و مواد غذایی اداره کل دامپزشکی استان کرمانشاه تاکید کرد: شیر پاستوریزه هم ارزش غذایی بیشتری در مقایسه با شیر فله ای دارد و هم از سلامت بالاتری برخوردار است، لذا در انتخاب بین شیر پاستوریزه و فله ای به صراحت انتخاب شیر پاستوریزه ارجحیت دارد.

ظفری پور اضافه کرد: به خانواده ها توصیه می شود از خرید شیر از لبنیاتی های سنتی صرف نظر کرده و تنها شیر پاستوریزه بخرند، اما اگر ناچار به خرید شیر فله ای شدند باید آن را به مدت پنج دقیقه پس از رسیدن به مرحله قل خوردن (مرحله جوش) بجوشانند.

رئیس اداره نظارت بر بهداشت عمومی و مواد غذایی اداره کل دامپزشکی استان کرمانشاه در ادامه با بیان اینکه نظارت بر عرضه شیر خام در حوزه نظارتی دامپزشکی است، گفت: بار میکروبی شیر استان در ۱۰ سال گذشته خیلی پایین آمده و شیر تولیدی در دامداری های استان یک شیر سالم است، هر چند این شیر ممکن است در فرآیند حمل و نقل و جابجایی دچار آلودگی هایی شود که همین موضوع خرید شیر و فرآورده های لبنی پاستوریزه را توجیه پذیر می کند.

ظفری پور با اشاره به نظارت مستمر دامپزشکی بر کارخانه های خوراک دام، گفت: برای ارتقای سلامت شیر تولیدی در استان یک گام از دامداری ها پا را فراتر گذاشته ایم و روی خوراک دام هم نظارت داریم، چراکه به طور مثال اگر دامی نان کپک زده حاوی سم آفلاتوکسین مصرف کند، این سم در شیر دام وجود دارد و در صورت مصرف به انسان منتقل می شود.

